En Quillota, a veinticinco de Junio de dos mil diecinueve.-

VISTOS:

Se recibió ante esta Comisión Regional de Disciplina de Valparaíso, para realizar la investigación la denuncia en contra de don JUAN VALDERRAMA HEISE, cometido en el rodeo oficial realizado los días 4 y 5 de mayo de 2019, denuncia del delegado oficial don Luis Enrique Uribe Arratia.

Con fecha 24 de Mayo de 2019, se envió citación a primera audiencia a través de su correo electrónico para el día 4 de Junio de 2019, a las 18:30 horas, no compareciendo el denunciado don Juan Valderrama Heise.

Con fecha 5 de Junio de 2019, se reitera citación al denunciado don Juan Valderrama Heise, a fin de que concurra a la audiencia del día Martes 11 de Junio de 2019, bajo apercibimiento que si no comparece se resolverá en su ausencia.-

El día 5 de Junio de 2019, se reunió la Comisión Regional de disciplina íntegrada por don Jaime Salas Navarro, don Hernán Tapia y Felipe Aranda.-

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE.

No habiendo concurrido a las audiencias debidamente citado el denunciado con JUAN VALDERRAMA HEISE, a fin de presentar sus descargos en contra la denuncia efectuada en su contra por el Delegado Oficial del rodeo realizado los días 4 y 5 de mayo de 2019, en el rodeo de la Asociación San Felipe, y teniendo presente lo dispuesto en el Art.78 letra C, esta Comisión Regional de disciplina de Valparaíso, propone, la suspensión por un rodeo de la temporada 2019-2020, que deberá cumplir en forma efectiva.-

Dictada por la Comisión Regional de Disciplina de Valparaíso, integrada por don Jaime Salas Navarro, como Presidente, don Felipe Aranda, Secretario de la comisión, y don Hernán Tapia de la Asoc. Quillota.-

Remítase copia de los antecedentes al Tribunal de Honor de la Federación de Rodeos de Chile.

Pu

Notifíquese por el medio más expedito correo electrónico CUDACOVALDERRAMA@. AL DENUNCIADO DON JUAN VALDERRAMA HEISE.-

THE

PU